

Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami w I Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1062 ze zm.) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

L.p.	Zakres działania	Realizujący zadania wynikające z art. 6 ustawy	Sposób realizacji	Terminy
1.	Opracowanie i publikacja deklaracji dostępności	Wyznaczone osoby	Dokonanie analizy zakresie architektonicznym, komunikacyjnym oraz cyfrowym	Wrzesień 2020 r. (zrealizowano)
2.	Powołanie Zespołu do spraw współpracy z koordynatorem do spraw dostępności w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie	Wyznaczone osoby	Wydanie Zarządzenia przez Starostę Włoszczowskiego Nr 87/2020 z dnia 21 grudnia 2020 r.	Grudzień 2020 r. (zrealizowano)
3.	Dokonanie analizy stanu budynku I LO we Włoszczowie pod względem dostosowania w zakresie dostępności do potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami wynikającymi z przepisów ustawy	Zespół do spraw współpracy z koordynatorem do spraw dostępności w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie	Przeprowadzenie analizy w zakresie dostępności architektonicznej, informacyjno – komunikacyjnej, cyfrowej. Wskazanie działań, które należy wykonać by zostały spełnione minimalne wymagania służące zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Do końca 2021 r.
5.	Sporządzenie Raportu o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Wyznaczone osoby	Sporządzenie raportu o stanie zapewnieniu dostępności w I LO we Włoszczowie. Przekazanie raportu do zatwierdzenia Dyrektorowi I LO we Włoszczowie. Podanie treści do publicznej wiadomości na stronach szkoły.	Marzec 2021 r. (zrealizowano)

6.	Sporządzenie Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami	Wyznaczone osoby	Opracowanie Planu działania oraz przekazanie go do zatwierdzenia Dyrektorowi ILO we Włoszczowie	Marzec 2022 r.
7.	Wspieranie osób ze szczególnymi potrzebami w zakresie architektonicznym, cyfrowym i informacyjno - komunikacyjnym	Wyznaczone osoby	1. Działania mające na celu ułatwienie dostępu architektonicznego, cyfrowego oraz informacyjno – komunikacyjnego. 2. Przyjmowanie uwag i sugestii od osób ze szczególnymi potrzebami, a także ich opiekunów i rodzin dotyczących problemów natury architektonicznej, cyfrowej lub informacyjno – komunikacyjnej z jakimi się zmagają.	Na bieżąco zgodnie z aktualnymi potrzebami
8.	Zapewnienie dostępu alternatywnego	Wyznaczone osoby	Zapewnienie osobie ze szczególnymi potrzebami wsparcia innej osoby lub zapewnieniu wsparcia technicznego, w tym wykorzystania nowych technologii	Na bieżąco zgodnie z aktualnymi potrzebami
9.	Określenie możliwości pozyskania środków zewnętrżnych na realizację zadań z zakresu poprawy dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami	Wyznaczone osoby Zespół do spraw współpracy z koordynatorem do spraw dostępności w Starostwie Powiatowym we Włoszczowie	Ustalenie możliwości pozyskiwania środków zewnętrżnych w szczególności: 1) z Funduszy Dostępności, 2) z Funduszy Unijnych, 3) z dotacji celowych z budżetu Państwa, 4) z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	Na bieżąco zgodnie z aktualnymi potrzebami

Opracował: Agnieszka Wiśniewska

Zatwierdził:

Kierunki działań w ramach planu na rzecz poprawy zapewnienia dostępności w I Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Władysława Sikorskiego we Włoszczowie dla osób ze szczególnymi potrzebami

Proponowane działania		Zalecenie lub zalecenia do wdrożenia	
Dostępność architektoniczna			
Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny, dotykowy i głosowy		Zakup udźwiękowionego terminala informacyjnego i montaż w budynku	
Zapewnienie wejścia do budynku osób niepełnosprawnych z dysfunkcją wzroku – niewidomych		Zakup i montaż ścieżek naprowadzających oraz pól uwagi umożliwiających swobodne wejście oraz poruszanie się po budynku osób niewidomych	
Zapewnienie korzystania z toalety osobom/uczniom niepełnosprawnym na wózku oraz osobom ze szczególnymi potrzebami		Modernizacja toalet na parterze w budynku szkoły z przeznaczeniem dla osób/uczniów niepełnosprawnych na wózku o kulach oraz osób ze szczególnymi potrzebami	
Zapewnienie wjazdu do budynku osób niepełnosprawnych na wózku inwalidzkim schodolazem gąsienicowym		Zakup schodolazu do budynku szkoły na potrzeby osób poruszających się na wózkach inwalidzkich	
Zapewnienie swobodnego wejścia oraz wjazdu wózkiem inwalidzkim do budynku szkoły		Zakup nowych drzwi wejściowych do budynku szkoły umożliwiających swobodne wejście i wyjście osobom z potrzebami w tym niepełnosprawnym	
Dostępność cyfrowa			
Dostosowanie dokumentów elektronicznych do wymagań ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych		Zamieszczenie nowej wersji strony WWW wyposażonej w zaawansowane narzędzia dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz w pełni zgodną z przepisami prawa zakresie konstrukcji i redakcji.	Dostosowanie wszystkich dokumentów elektronicznych do WCAG.
Dostępność informacyjno – komunikacyjna			
Instalacja pętli indukcyjnej, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia.		Zakup pętli indukcyjnej	
Zapewnienie w budynku szkoły tabliczek informacyjnych przy każdym drzwiach w języku brajla, co umożliwi osobom niewidomym		Zakup i montaż tabliczek informacyjnych w języku brajla	

34

jak również słabo widzącym czytanie, co za tym idzie swobodne poruszenie się po szkole

Harmonogram działań

Zakres działalności	Czas realizacji	Niezbędne działania	Osoba odpowiedzialna	Przewidywany koszt
Dostępność architektoniczna				
Zapewnienie informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku, co najmniej w sposób wizualny, dotykowy i głosowy	2023-2027 w zależności od środków w budżecie	Zakup udźwiękowionego terminala informacyjnego i montaż w budynku	Wyznaczone osoby	ok. 25 000,00zł
Zapewnienie wejścia do budynku osób niepełnosprawnych z dysfunkcją wzroku – niewidomych	2023-2027 w zależności od środków w budżecie	Zakup i montaż ścieżek naprowadzających oraz pół uwagi umożliwiających swobodne wejście oraz poruszanie się po budynku osób niewidomych	Wyznaczone osoby	ok. 25 000,00zł
Zapewnienie wjazdu do budynku osób niepełnosprawnych na wózek inwalidzkim	2023-2027 w zależności od środków w budżecie	Zakup schodolazu do budynku szkoły na potrzeby osób poruszających się na wózkach inwalidzkich	Wyznaczone osoby	ok. 20 000,00zł

BRK

schodofażem gasiceniowym					
Zapewnienie korzystania z toalety osobom/uczniom niepełnosprawnym na wózku oraz osobom ze szczególnymi potrzebami	2023-2027 w zależności od środków w budżecie	Modernizacja toalet na parterze w budynku szkoły z przeznaczeniem dla osób/uczniów niepełnosprawnych na wózku o kulach oraz osób ze szczególnymi potrzebami	Wyznaczone osoby	ok. 400 000,00zł	
Zapewnienie swobodnego wejścia oraz wjazdu wózkiem inwalidzkim do budynku szkoły	2023-2027 w zależności od środków w budżecie	Zakup nowych drzwi wejściowych do budynku szkoły umożliwiających swobodne wejście i wyjście osobom z potrzebami w tym niepełnosprawnym	Wyznaczone osoby	ok. 24 000,00zł	
Dostępność cyfrowa					
Dostosowanie dokumentów elektronicznych do wymagań ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych	2023-2027 w zależności od środków w budżecie	Zamieszczenie nowej wersji strony WWW, wyposażonej w zaawansowane narzędzia dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz w pełni zgodną z przepisami prawa zakresie konstrukcji i redakcji. Dostosowanie wszystkich dokumentów	Informatyk	ok. 15 000,00zł	

elektronicznych do
WCAG

Dostępność informacyjno – komunikacyjna

Instalacja pętli indukcyjnej, systemów FM lub urządzeń opartych o inne technologie, których celem jest wspomaganie słyszenia.	2023-2027 w zależności od środków	Zakup pętli indukcyjnej	Wyznaczone osoby	ok. 2 000,00zł
Zapewnienie w budynku szkoły tabliczek informacyjnych przy każdym drzwiach w języku brajla, co umożliwi uczniom niewidomym jak również słabo widzącym czytanie, co za tym idzie swobodne poruszenie się po szkole	2023-2027 w zależności od środków	Zakup i montaż tabliczek informacyjnych w języku brajla	Wyznaczone osoby	ok. 20 000,00zł

Opracował: Agnieszka Wiśniewska

Zatwierdził:

DYREKTOR
i Liceum Ogólnokształcącego

Magor Bożenna Kaczor